


















! HOIATUS!
VÄGA OLULINE ON TOODE ÕIGESTI KOKKU PANNA
TOOTJA EI VASTUTA, KUI TOODE ON VALESTI KOKKU PANDUD

Täname, et ostsite SONOROUS toote.Selles kasutusjuhendis toodud juhiseid järgides saate toodet 
võimalikult hästi kasutada, ning oma elukeskkonna stiilseks muuta.
SONOROUS toode on valmistatud täiustatud tehnoloogiaga ja kvaliteedijuhtimisega kõikides 
tootmisetappides.Kõik mööblidetailid on valmistatud väga kvaliteetsetest materjalidest.

KOKKUPANEK
Pange mööbel kokku lamedal ja siledal pinnal. Nii ei kriimusta te klaasi.
Kõik kruvid tuleb tugevasti kinni keerata, et detailide ühenduskohad oleksid võimalikult jäigad.

NÄPUNÄITEID KASUTAMISEKS JA HOOLDUSEKS
Soovitame kõige raskemad esemed asetada alumisele riiulile.
Kõige parem on toodet puhastada puhta ebemevaba lapiga. Vajadusel võib seda niisutada puhta veega. 
Ärge kasutage puhastamiseks alkoholiega sünteetilisi puhastusvahendeid.

Hoidke see juhend alles.

JUHISED EI PRUUGI OLLA TÄIELIKUD JA TOODET VÕIDAKSE TEHNILISELT MUUTA

GARANTIITINGIMUSED
• Kõikidel SONOROUS toodetel on alates ostukuupäevast 2-aastane garantii materjali- või 
tootmisvigade suhtes. SONOROUS parandab või asendab toote ostutšeki ja kirjaliku avalduse alusel.
• Garantiinõude korral tuleb toode tagastada volitatud edasimüüjale ning lisada ostu tõendava 
dokumendi originaal (arve või ostutšekk).Ostutšekil peab olema toote tarnija nimi ja ostukuupäev.

• Garantii ei kehti juhul kui:
- Toote kokkupanemisel ei ole järgitud juhiseid.
- Toodet on muudetud.
- Vea põhjus ei ole materjali- ega tootmisviga.
- Toodet on kasutatud viisil või otstarbel, mida tootja ei soovita.

! ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
ПРАВИЛНОТО СКЛОПУВАЊЕ Е НАЈВАЖНО. ВО СПРОТИВНО, ПРОИЗВОДИТЕЛОТ 
НЕМА ОДГОВОРНОСТ ЗА НАПРАВЕНИТЕ ОШТЕТУВАЊА.  

Ви благодариме што го купивте овој SONOROUS производ. Следните инструкции во ова 
упатство ќе ви помогнат да добиете максимални перформанси и да го комплетирате 
својот животен простор во стил. Овој Sonorous производ е произведен со напредна 
технологија и квалитетни материјали.

СКЛОПУВАЊЕ 
Поставете го мебелот на стабилна и рамна и мека површина за да не се изгребе 
стаклото. За зголемување на носивоста и цврстината на мебелот, сите точки на 
поврзување и шрафови мора да се цврсто фиксирани. 

СОВЕТИ ЗА УПОТРЕБА И ОДРЖУВАЊЕ  

Ние препорачуваме да ја поставите најтешката опрема на долната полица. Оптимален 
начин за чистење е користење на чиста крпа која ќе ја натопите во алкохол или вода. 
Не употребувајте синтетички средства за чистење. 

Сочувајте го ова упатство за идни консултации. 
ПРЕДМЕТ НА ПРОМЕНИ БЕЗ ПРЕТХОДНА НАЈАВА.    

ГАРАНТНИ УСЛОВИ   
•  Сите Sonorous производи имаат 2 години гаранција од датумот на купување 
против дефекти на материјалот или начинот на изработка. SONOROUS или неговиот 
овластен дистрибутер може да изврши поправка, или замена на производот со 
приложен доказ за купувањето и писмена забелешка за настанатиот проблем. 
•  Во случај на дефект на производот, тој може да биде вратен во овластениот 
дистрибутер заедно со оригиналниот документ за купување (фактура, или фискална 
сметка). На документот закупување треба јасно да го пишува името на продавачот и 
датумот на купување. 
•  Гаранцијата нема да важи во случаи кога: 
- Производот НЕ е склопен согласно со инструкциите.                                                                                     
- Производот е модифициран. 
- Дефектот е резултат на надворешни причини, на пр., други причини различни од 
материјалот и начинот на изработка.   
- Производот бил користен за други цели или функции различни од оние кои се 
наведени од производителот.  

Vini  re!
MONTIMI I RREGULLT ËSHTË THELBËSOR.
PRODUKTET E PA MONTUARA JANË JASHTË PËRGJEGJËSIVE TË PRODHUESIT. 

Faleminderit që keni zgjedhur produktet e SONOROUS. Per të patur performancë maksimale dhe për të 
plotësuar hapësirat tuaja me stil ndiqni instruksionet e këtij manuali.
Produktet Sonorous janë prodhuar me teknologji të avancuar dhe duke kontrolluar cilësinë në çdo fazë 
të procesit. Çdo pjesë e produkteve tuaja është prodhuar me material të cilësisë maksimale. 

MONTIMI
Bashkimi i pjesëve të bëhet mbi një siperfaqe të sheshtë e të  lemuar për të mos gervishtur siperfaqet e 
xhamit. Te gjitha pjesët lidhëse dhe vidat duhet te fiksohen mirë për të patur qendrueshmëri më të 
madhe. 

RREGULLA PER PERDORIMIN DHE MIRËMBAJTJEN 

Ne rekomandojmë të vendosni pajisjet më të renda tek ndarjet e poshtme. Metoda optimale për 
pastrimin është përdorimi i një materiali te pambuktë me ujë të paster ose alkool. Mos përdorni 
solucione sintetike pastrimi. 
Ruajeni manualin edhe në të ardhmen! 

KY MATERIAL ËSHTË SUBJEKT I GABIMEVE TË PRINTIMIT DHE AMENDAMENTEVE TEKNIKE.

KUSHTET E GARANCISË
Të gjitha produktet Sonorous kanë garanci 2 vjeçare nga momenti i blerjes apo i përdorimit. Sonorous 
duhet të zgjidhë menjëherë problemet (duke riparuar produktin apo duke e ndërruar atë) në pikat e tij të 
shitjes apo nga distributorët e tij ekskluziv, pasi ka konfirmuar problemin dhe duke percaktuar produktin 
si jo të rregullt.
Në rastin e reklamimeve brenda garancisë produkti duhet ti kthehet distributorit te autorizuar sëbashku 
me faturen origjinale. Në faturë duhet të jenë të shkruara qartë emri i blerësit dhe data e blerjes. 
Garancia nuk vlen ne rastet kur :
Produkti nuk është montuar sipas instruksioneve
Produkti është modifikuar
Defekti është rëzultat i faktorëve të jashtëm 
Produkti është perdorur per funksione dhe në pozicione që nuk rekomandohen nga prodhuesi. 

! ADVARSEL 
Det er vigtigt at samle produktet korrekt. 
Forkert sammensat produkt falder udenfor producentens ansvar 

Tak for dit køb af et Sonorous produkt. Ved at følge denne brugervejlending opnår du maksimalt 
udbytte af dit køb og bedring af din stue med stil. 
Dit Sonorous produkt er blevet fremstillet med advanceret teknologi og kvalitets kontrol i hver eneste 
proces i fremstillings forløbet. Hver eneste del af dit møbel er produceret i de bedste materialer.

Samling af møblet
Sør for at samle dit møbel på en flad og blød  overflade for ikke at forårsage ridser i glasset.
For at opnå bedst mulig styrke skal alle skruer spændes ordentlig fast . 

TIPS TIL BRUG OG VEDLIGEHOLDELSE

Vi anbefaler dig at placere det tungeste udstyr på den nederste hylde. 
Den optimale metode til rensning er simpelthen at tørre af med en ren, fnugfri klud med alkohol eller 
rent vand. Brug ikke syntetiske rengøringsmidler.
Opbevar denne manual til fremtidig reference.

FORBEHOLD FOR TRYKFEJL OG TEKNISKE TILPASNINGER
GARANTIBETINGELSER

 • Alle Sonorous produkter er garanteret for en periode på 2 år efter købet mod defekter i materiale eller 
udførelse. SONOROUS skal efter eget valg, og som distributørens  eksklusive retsmiddel, enten 
reparere eller udskifte produktet, forudsat købsbevis og skriftlig meddelelse om fejl og mangler  
modtages af SONOROUS.
 • I tilfælde af et krav under garantien skal produktet returneres til den autoriserede forhandler sammen 
med den oprindelige købs nota  (faktura eller kvittering). Købe notaen  bør klart angive navnet på 
leverandøren og købsdatoen. 
• Garantien gælder ikke , hvis:
 - Produktet  IKKE er  monteret  i overensstemmelse med anvisningerne. 
- Produktet er blevet ændret.
 - Fejlen er resultatet af ydre årsager, dvs andre årsager end materiale-eller fabrikationsfejl.
 - Produktet anvendes på andre måeder eller funktion end bygget til.
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